Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

Kreiselegge | O
KE 85/2500 u. 3000 (ab Masch.-Nr. 6503;;0)' rra2d al
KES 85/2500 u. 3000  (ab Mascn ~Nr. 80 300) ~PorsO| 3.4
KES 100/2500 u. 3000 (ab Masch.-Nr. 60004) - (; 0,723

- £0 LF*3

NPy e .



Werter Kunde!

Durch den Kauf der KRONE-Kreiselegge

- .KRONErotor” haben Sie ein Gerét erworben,

welches in vielen praktischen Einsatzen, auf
den verschiedensten Bdden im In- und Ausland
eine auBerordent_Iiche Robustheit bewiesen
hat.

Unter extremen Bedingungen waren besonders
der minimale ZinkenverschleiB, der ruhige Lauf

- der Maschine, die solide Konstruktion und Fer-

tigung sowie die Reparaturfreundlichkeit her-
vorzuheben.

Bevor Sie jedoch ihr Gerdt zum Ersteinsatz

- bringen, sollten Sie die Betriebsanleitung sorg-

fltig durchlesen und die einzelnen Punkte
beachten — es ist |hr Vorteil. |

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte

unseren allgemeinen Verkaufs- und Liefe-
rungsbedingungen. |

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge
: Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelle
_ Tel. (05977) 810, Tix. 981648, Telefax (05977) 81339



Inhaltsverzeichnis : Seite

Technische Daten.

5
Sonderausriistung 8
Kontroll-Liste 6
Sicherheitsvorkehrungen 7
Allgemeine Beschreibung . 7
Schmierplan .o 8
Anbau an den Schlepper . 9
Arbeitseinstellung . 9
“Gelenkwelle, Uberlastsicherung . 11
Betrieb und Wartung der Gelenkwelle .. . 12
KRONE-Schaltgetriebe . 13
Demontage der Schaltrdder, Drehzahitabelle . V|
Beleuchtung nach DIN 11027 . . . . . . . . . . . . . . . .. ... 1416 _
Hydraulische Hubeinrichtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 .
Ersatzteilliste |
Getriebe KE85 . . . . . . . . . . . . ... 18
Schaltgetriebe KES 85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 1920
Schaltgetriebe KES100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . op2
Rahmen KE 85/KES 85/KES 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 23
Dreipunktbock KE 85/KES 85/KES 100 . . . . . . . . . . . . . . . .. 24
Zentrale Packerwalzenverstellung e e e e e e e e e e 25
Antriebskreisel . . . . . . . L . L 26

Seitliche Kreisel Ve e e e e e,
Krimelpacker (Geschlossene Walze) KE 85/KES 85/KES 100 Ce e
Stabpackerwalze KE 85/KES 85/KES 100 . . . . . . . . . . . . . . .. 29

Zusatzdreipunktbock . . . . . . . . o 0 o L. L L 30
~ Hydraulische Hubeinrichtung . . . .. . . . . . .. . . . . . .. 31
Praliblech hinten mit Striegelzinken . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3
Spurlockerer . . . . . e, e e e 33
Gelenkwellen e Y W v 4



Technische Daten

Type KE KE KES KES KES KES
85/2500 85/3000 | 85/2500 85/3000 100/2500 | 100/3000
Arbeitsbreite cm - 250 300 250 300 250 300
Arbeitstiefe cm max. 20 20 | 20 20 20 20
Rotorzahl 10 12 10 12 10 12
Zapfwellendrehzahl (1/min.) 540 540 540 540 540 540
| auf Wunsch 1000” 1000 1000" 1000
Gewicht ca. kg 566 648 600 : 682 618 700
max. Motorleistung kW/PS 62,5/85 62,5/85 62,5/85 62,5/85 73,5100 73,5100
Stab-Packerwalze mm 400 400 400 400 .400 400
Rotordrehzahl (1/min.) 280 280 308/370 308/370 253/297 253/297
' 319/352* | 319/352* | 288/340* | 288/340*
Dreipunktanschiu8 Kat. 1l Kat. 1l Kat. 1l Kat. Il Kat. 1l Kat. Il

MaBe und Gewichte sind unverbindlich.

&

KES 85
Wichtige Punkte

1 Oberlenker

2 Verbindungsstange

3 Gelenkwelle mit Schutz

4 Unterlenker
5 Unterlenkeranschiufl

9 Zusatzdreipunktbock hydr.
10 Kontrolistutzen mit Liifiung
11 Zentrale Tiefeneinstellung
12 OlablaBschraube
13 Lfter mit Olpeilstab

6 Verstellung des seitl. Prallbleches
7 seitliches Prallblech
8 hochvergiiteter Zinken

14 Kriimelpacker
-15 Lagerung Krimelpacker



Sonderausriistungen

Zusatzdreipunktbock: " Durchtrieb - Zahnpackerwalze

KES 100/2500 Drehzahl: 540 1/min. Flr Bodenverhiltnisse bei denen die
Profil: 13/5" Btlg. Packerwirkung der Stabwalze nicht
' ausreicht, ist eine geschlossene .
Zahnpackerwalze lieferbar.

'Maschinenfabriken Berhér'd Krone Gﬁin s - Daten vom

Landmaschinen, Nutzfahrzeuge Typenschild

“hier-eintragen!

Heinrich-Krone- -StraBe 10, 4441 SpelleR FA.

. Made in
W.-Germany

Kontroll-Liste

Bevor sie die Kreiselegge ,,KRONErotor” einsetzén fiihren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch. Haken
Sie jeden Punkt ab, nachdem er fiir zufrledensteilend befunden waorden ist oder eme ordnungsgemé8e
Einstellung erfolgte. :

1. SerienmaBig werden unsere Getriebe mit Getriebedl SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit dem
kombinierten Lifter/OlmeBstab den Olstand im Getriebe. Das Getriebe muB dabei waagerecht liegen.
Falls erforderlich, Getriebedl bis zur Markierung des OlmeBstabes nachfiillen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm iberprifen; die Stirnrédder solien ca. 1 - 1.5 cm im Fett stehen. Zur Fettkon-
trolle ist die Kreiselegge in beiden Ebenen waagerscht abzustellen.

3. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken und an dem Krumelpacker smd zu iiberpriifen. Falls erforderlich,
abschmieren.

4. Vergewissern Sie swh ob alle Schmierstelien Fett annehmen und ob alle Dichtungen das Schmlermrttel '
einwandfrei abdichten.

5. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die Kontrolle ist nach zweistlndiger Arbeitsdauer zu -
wiederholen.



Ersatzteilbesteliung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzah! der Ersatzteile
genau aufflhren. Bezeichnung des gewlnschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewlinschte Versandart
(z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

NurOriginal-KRONE-Teileverwenden!

Sicherheitsvorkehrungen

Das Gerédt darf nur bestimmungsgemiB ver-
wendet werden.

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor
des Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen;

2. das Gerit abschmieren;

3. Den KRONErotor reinigen;

4. Einstellungen oder Reparaturen an dem Geriit
vornehmen; ‘

5. Achten Sie darauf, daB die Schutzrohre an
der Gelenkwelle vorhanden  und gegen
Drehen gesichert sind. :

6. Das Gerat darf ohne Packerwalze nicht einge- - o
setzt werden! Schutzrohre vorhanden und gegen

Drehen durch Ketten gesichert.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR! :

NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM SCHLEPPER M|T! .
DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF DEM KRONEROTOR
IST VERBOTEN! BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!

Allgemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor® ist ein zapfwellengetriebenes Bodenbearbeitungsgerdt. In-einem selbstira-
genden Rahmen sind in gleichen Abstdnden von 245 mm senkrecht Profilwellen angeordnet. Die Profilwellen neh-
men die Zinkentréger auf, wobei jeder Zinkentréger mit 2 hochvergliteten Zinken bestiickt ist.

Der Antrieb erfolgt (iber eine Gelenkwelle mit Uberlastsicherung zum Getriebe. Die Kegelrader im Olbad des Getrie-
bes Ubertragen die Leistung auf die ineinanderkdmmenden Stirnrider des Geriteholmes. Die Stirnrader im Holm
sind in FlieBfett dauergeschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Wellen angebrachten Zinkentrdger
und somit die Zinken in gegenl4ufige Drehrichtungen angebracht.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwaize wird die Arbeitstiefe des Gerites zentral mit einer Hand-
kurbel eingestellt.

Das vordere Prallblech dient zur Bodenegalisierung und Schollenzerkieinerung. Die duBeren Prallbleche dienen der
seitfichen Begrenzung und verhindern eine Dammbildung.

AufGrund derkurzen Bauweise ist es méglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbeitsbreiten mit Bestellgera-
ten wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombinieren. '

Die fur diese Kombination erforderlichen Teile sind als Sonderausriistung erhéitlich.



Kreiselegge ,,KRONErotor” ein Kombinationsgerit

Aufgrund der glinstigen Schwerpunktiage des Gerétes zum Schlepper bietet sich die Kreiselegge als ein
Kombinationsgerét an. In erster Linie werden alle Drillmaschinenarten angebaut, weiterhin kommen auch
Pflanzmaschinen.und Schadlingsspritzen zum Einsatz. Zwei Bearbeitungsgénge werden zu einem zusammen-
gefaBt — dies bedeutet weniger Zeitaufwand und Wegfall doppelter Radspuren.

Zusatzdreipunktbock:

Fir den Anbau eines weiteren Dreipunktgerites ist ein Zusatzdreipunktbock erhiitlich. Dieser wird durch
Stecker mit der Kreiselegge verbunden, siehe dazu unteres Foto. Der Zusatzbock kann nach Umriistung fiir
Kat. | und Kat. Il verwendet werden.

Nach dem Anbau der Drill- oder Pflanzmaschine wird iiber die Ge-
windestangen die Héhe der Anlenkzapfen eingestelit.

Uber die Diagonalketten mit Spannschlosser wird die Mittigkeit und
die Seitenbeweglichkeit eingestelit.

Dle Verbindungslenker sind In der Linge verstellbar, damit das an-
gebaute Gerét mbglichst nah an die Kreiselegge angebaut werden
kann.

KES 100

Fir den Antrieb einer Schéadlings-
spritze oder pneumatischen Drill-
maschine ist ein Zapfwellendurch-
trieb lieferbar.

Schmierplan

_ Erfordertiche Olmenge (SAE 80}
Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren. KE 85 = 1 ﬂ:-
Mehrzweckiett verwenden, die Haufigkeit ist in KES 85 = 21t

KES 100 = 5 Itr.
, Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 10 Be-

triebsstunden). FlieBfeti.(Esso-Fibrax EP 370)
v " -3 - 0-Fiprax
MuB ein spezielles O verwendet werden, so ist an dem ent- KE/S B5/2500 = 10 kg, KE/S 100/2500 = 10 kg

sprechenden Tell die genaue Bezeichnung angegeben. KES 100/2500 = 10 kg, KES 100/3000 = 12 kg




Anbau an den Schiepper

Die Kreiselegge ,, KRONErotor' ist stahdardméﬁig flr das Dreipunktgestdnge der Kat. Il ausgelegt.

0 A, 8
AN I I I - 3

Dis richtige Anpassung an den Schlepper:

1. Der Schlepper wird riickwdrts an die Kreiselegge ,, KRONErotor” herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!

2. Die Gelenkwelle wird am Schlepper angeschlossen.

- Sodann werden die Unterlenker gekuppett.

4. Die Schieberohre der Gelenkwelle milssen nun sinen Schiebebereich von 3-6 cm haben. Ist dieser Schiebe-
bereich nicht gegeben, miissen beide Profilrohe und die Schutzrohre gekiirzt werden (siehe Seite 12). Es ist
eine groBie Profiliiberdeckung anzustreben, diese muB mindestens 20 cm betragen. Achten Sie darauf, das ‘

der Grat entfernt wird.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDENI! _
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHERT WERDEN!

Arbeitseinstellung

Nachdem mit dem Oberlenker (1) und der Verbin-
dungsstange (2} der Holm der Kreiselegge in und
quer zur Fahrtrichtung horizontal eingestellt ist, wird
mit der Handkurbel (3) zentral die gewlnschte
Arbeitstiefe eingestellt.

Im ausgehobenen Zustand kann die Handkurbel (3)
sehr leicht vom Schieppersitz bedient werden.
Diese zentrale Tiefeneinstellung hat den Vorteil, daR
Uber das Verstellgestdnge flir beide Seiten unab-
héngig angeordnete Anschlaghebel (4) stufenlos
eingestellt werden k&nnen.

Bei der Arbeit werden die an den beiden Enden der
Verstelibricke (5} eingebauten Druckfedern (6)
durch das Gewicht der Kreiselegge gespannt.

5. Der Oberlenker wird angeschlossen. Durch

Verlangern oder Verkiirzen des Oberlen-
kers wird die Antriebswelle des Getriebes
bei der Arbeit anndhernd waagerecht ge-
legt. ) '

. im angehobénen Zustand darf der Boden-

abstand der Zinken 30 ¢m nicht {iberstei-
gen. Dazu ist der Stellhebel der Dreipunki-
hydraulik durch einen Anschlag zu begren-
zen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wenn die
Zapfwelle ausgeschaitet wird, damit die
Kreuzgelenke der Gelenkwelle geschont
werden.

. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder

Streben wird das Geritseitlich bis auf einen
geringen Spielraum festgelegt.

. Durch Verstellen der Verbindungsstangen
Zu den Unterlenkern wird das Gerat an-
nahernd waagerecht hinter dem Schiepper . -

eingerichtet. '

T

|
!
0}
O




Uber die selbstsichernde Skt-Mutter (7) wird die beidseitige Gleichstellung der Anschlaghebel (4) eingestellt.
Diese Einstellung wird werksseitig vorgenommen, Korrekturen sind jedoch méglich.

Der Federweg und die damit verbundene Federspannung der Druckfedern (6) wird itber die Anschlagkappen (8) fest-
gelegt.

Es ist darauf zu achten, daf der Abstand zwischen der Unterkante Skt-Mutter (7) und der Unterkante der Anschlag-
kappe (8) flr beide Seiten gleich ist, der Abstand darf 30 mm bei [eicht gespannter Feder (6) nicht Ubersteigen.
Bei stark steinigen Bodenverhéltnissen sollie der groBe Abstand gewéhit werden, da die max. gespannten Druck-
federn {6) das Ausweichen der Maschine nach oben unterstilizen.

Beschadigungen der Zinken usw. werden reduziert.

Die angebaute Packerwalze bleibt dabei immer mit dem Eigen- und Reststitzgewicht auf dem Boden, der Abrollan-
trieb wird nicht unterbrochen.

Auf die eingestellte Arbeitstiefe werden Endprallbleche
(7) Ober die Verstellung(6) so eingerichtet, daB die
Unterkante des Prallblechs ca. 2-3 om durch den Boden
ziehen. Durche diese Endprallbleche wird sine Damm-
bildung vermieden. Zwischen den einzelnen Uberfahr-
ten entsteht ein glatter Ubergang. Dieses ist besonders
bei der Saatbeetbereitung von Zuckerriiben usw. wich-
tig, da Folgearbeiten bei der ungleich aufgegangenen
Saat beeintrdchtigt werden.

:

Grundsétzlich muB die Arbeitstiefe der Kreiselegge so eingestellt werden, daB die Schlepperspur voll gelockert
wird. ,

Auf der anderen Seite ist darauf zu achten, daB die gekrimmelte Bodenschicht nicht zu stark ist, die Packer-

walze ist in diesem Fall nicht in der |.age einen ausreichenden BodenschiuR, der auch fiir die Getreidesaat
wichtig ist, wiederherzustellen.

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12 ¢m. Diese Angabe ist jedoch abhéngig von der Oberflichenbeschaf-
fenheit des Bodens.

Bei tiefer Pflugarbelt und nicht abgesetzten Boden ist es unbedlngt zu empfehlen, den Schlepper mit Gitter-
oder Zwillingsradern auszuriisien.

Durch unterschiedliche Fahrgeschwindigkeit |st es méglich, jede Bodenart auf die gewiinschte Krumelstruktur
zu bringen.

hohe Fahrgeschwindigkeit — grobe Bodenkrumelung

niedrige Fahrgeschwindigkeit — feine Bodenkriimelung

Entsprechend der Zinkentragerdrehzahl betrigt die maximale Fahrgeschwindigkeit etwa 7 km/Std die zur
Erzielung einer optimalen Arbeitsqualitat nicht uberschrltten werden sollte.

i0



e

i

Gelenkwelle

Uberlastsicherung

Die Kreiseleggen KE/S 85 und KES 100 werden serienméBig mit Gelenkwellen mit eingebauter Scherbolzenk\upplung

ausgerlstet.

Die Scherbolzenkupplung ist geratessitig. d. h., auf der Antriebswelle des Getriebes zu montieren.

Durch Fremdkérper im Boden wie Steine, Hélzer und dgl. tritt kurzfristig
in den Antriebsorganen ein erhéhtes Drehmoment ein.
Die Drehmomentspitzen sollen von den Antriebsorganen und Zinken
ferngehalten werden. Die Scherbolzenkupplung mit Ski-Schraube
(Abmessung sishe Tabelle unten) ist fir diese Belastung ausgelegt.

Treten diese Drehmomenispitzen auf, so schert die Skt-Schraube ab
und ist durch eine neue zu ersetzen. Die Schraube muB festangezogen

werden.

Gelenkwellenzuordnung

Scherbolzenkupplung (Standardausristung)

ty

I

KE-Type KE-Type Zaptw.-Drehz. Kuppl.-Type Schermoment Scherschrb, DIN

KE 85/2500 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 931 4447232
KE 85/3000 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 231

KES 85/2500 KES 100/2500 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 931

KES 85/3000 KES 100/3000 540 KB 61/20 2500 Nm M10x6088 931

KES 85/2500 KES 100/2500 1000 KB 61/20 1320 Nm M 7x6088931 2v

KES 85/3000 KES 100/3000 1000 KB 61/20 1320 Nm M 7 x 60 8.8 931

Als Sonderausristung kann, wie in untenstehender Tabelle aufgefiihrt, eine Nockenschaltkupplung eingesetzt wer-
den. Diese Kupplung unterbricht bei Uberschreitung des eingestsllten Drehmomentes den Antrieb. Wird danach die
Zaptwellendrehzahl des Schleppers auf unter 200 min -1 gebracht, schaltet sich die Kupplung wieder selbsttétig ein.

Nockenschaltkupplung (Sonderausrﬁstﬁng)

KE 85/2500 Qus Jeap 540 EK64/2R 2400 Nm
KE 85/3000 343 Jeqy 540 EK64/2R 2400 Nm
KES 85/2500 KES 100/2500 # 540 EK64/2R 2400 Nm
KES 85/3000 KES 100/3000° 7 540 EK64/2R 2400 Nm
2e5nKES 85/2500 KES 100/2500 1000 EK64/2R 1300 Nm
%0 KES 85/3000 KES 100/3000 1000 EK64/2R 1300 Nm

Achten Sie auf die Einpragung an der Nockenschaltkuppiung!




Betrieb und Wartung

Kuppeln
Zishverschluf
verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausflihrung
Schiebestift driicken. ziehen oder driicken,
Gele:nk- o Weitwinkel-
abwinkelung ; Gleichlaufgelenkwelle
Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max, 70°
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. Uberpriifen.
Lange
anpassen
Zur LAngenanpassung 6
Gelenkwellenhalften
nebeneinander halten d Unfallschutzrohre
und anzeichnen. 8 abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MabBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. Spéane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschutzter Fir einen
Haltekette Gele_nkwle"e ausreichenden
lose einhéngen. arbeitenl Ergénzungsschutz ‘
Schwenkbereich {iber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
F Gelenk zum
 AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
abwinkeln.
~\ 1
bR
i
i
I b
1 l
]
Schmierplan h = Betriebsstunde

8h 8h

* |m Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
15 :



Das KRONE-Schalt-
getriebe ,,Multi-Speed”

-Die Kreiseleggen , KRONE-
rotor” serienm&Big - mit einem
Schaltgetriebe ausgeristet, bie-
ten die Moglichkeit, die vorhan-
dene Schlepperstarke in bezug
auf die Flachenleistung und
Bodenkrlmelung wirtschattlich
ginzusetzen.

KES 85 KES 100
ACHTUNG! -
Die Kreiseleggentype KES 85 und KES 100 sind standardméBig fiir die 540er Zapfwelle ausgeriistet.

Die Drehzahlen der Zinkentrager fiir die KRONErotortype entnehmen Sie der Drehzahltabelle, diese ist auch am
Gerat angebracht.

Markierung durch ,,X"* hinter 540 ocder 1000 U/min gibt Zapfweilendrehzahl an mit der das Gerat zu fahren ist.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN
UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KES 85 UND KES 100

Solflten, aus wélchen Griinden auch immer die Standarddrehzahlen nicht ihrem Wunsch entsprechen, so kbnnen Ver-
énderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt oder umgekehrt montiert
werden,

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kleinsfe der beiden Antriebsrider auf der Antrigbs-
welle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zahnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schaithebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und die Schalt-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzahl der Zinkentrdger an. '

Schalf;ﬁder mit hohar Nufe sind auf Anfriebswalle
heiden Wellen montierbar.

KES 100 = 50 445 426 0



Demontage der Schaltrader

1. Geréat nach vorne kippen, damit Ol nach vorne 1auft (Ol ablassen niéht erforderlichy).

2. Deckel abnehmen (auf Pafstifte achten).

3 Bundbuchsen mit innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PafBifedern achten).

4. GrofBes Schaltrad von Antriebswelle ziehen.

5. Schaltrdder und Schaitring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz nach
hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.,

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-
SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN,

KES 85 ' KES 100
Bei 540 U/min. der Zapiwelle erreicht die Fraswelle mit den Bei 540 Uimin. der Zapfwelle erreichen die Kreisel mit den
angefiihrten Zahnradpaaren folgende Drehzahlen/min.: angeflhrien Zahnradpaaren folgende Drehzahlen/min.:
Zihnezahi des Rades Ufmin. Z#hnezzhl des Rades Uimin. der Kraisel
- - der Fraswelle
Zwischenwelle Antrisbswella Antrichswella Zwischenwelle ‘
siuudrr 24 185sv by 210 1326 22 37| 834 28 3234 183
- pop Alen 220 20595 254265 | D34 24 3154 93 (26 3954 218
; - - 0Z4 26 24| 0T [ 24 Tawe 253 X
cumls 20|22 454 |1 308 X G55 26 51%2) 03624 Jd
2 N2l 28 24041 PR 22 S04 297 X
can o ed 18 24 ath 1515 370 X e -, } .
Gy £ N2l B0 Ri2 4 F4¥ 204957 350
Bei 1000 W/min. der Zapiwelie . . . ﬂ?; b a2 Jaad| e mgrvg 418
- 28 14 544 |49.4 259 Bel 1000 W/min. der Zapfwells . . .
. ¢ s oy 5
Lo |4 26 16 54 974 318 XX a8 s §54 a2 ,sf;’-ffjf 243 |
) gl 20 dF5w| prl 80 {474 288 O
12028« 25 17 517 |22 852 XX | T
- oy 8 D 222464 b3k 28 J"’ o 340 @]
e 24 18454y prrvs 38 D5 24 3454 43(28 Iy ¥4 400
X = Standardausfithrung bei 540 Standardausfiihrung
XX = Standardausriistung bei 1000 4-939-450-0 - X: bei 540 Ufmin. O: bai 1008 U/min.

Bei siner Zapfwellendrehzahl von 540 U/min lassen sich die beiden Radsétze durch Umstecken fiir 4 brauchbare
Kreiseldrehzahlen verwenden.

Beleuchtung nach DIN 11027
Anhénge-
und Anbaugeriate

die auf eigenen Radern lau-
fen, miissen ab 1. 1. 1976 mit
einer Beleuchtungseinrich-

i tung versehen sein..

Anbau-Arbeitsgerite, wie z. B.
Egge, Pflug, Roder, Walze
usw. miissen sine Beleuch-
tungseinrichtung haben,
wenn sie

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeugs hinausragen.

b) das Blicklicht am Fahrzeug verdecken,

¢) seitlich mehr als 40 cm {iber das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. In diesem Fall miissen zusétzlich
Positionslichter in Fahrrichtung angebracht sein.

14




Beim frahsport von Anbaugeriten auf ffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

4.6

4.7

4.7.1
472

4,16
4.16.1

4.16.2

4,163

4.16.8.1

laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 26. 12. 1978
Verantwortung fiir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StvzZ0)

Die Vorschriften iber die Verantwortung des Fahrzeugfilhrers und des Halters fir den Betr:eb der
Fahrzeuge getten auch fiir das Mitfiihren von Anbaugeriten.

i
in
! mehr alsie—
{0cm
L
W, s Ul _‘:lii,'
2 o
[
£
g
a i b C
- Y -TT~ = iy

’ L
4T I AN A~ I

Abmessungen

(§ 32 Abs. 1 StVZO) _

Beim Anbringen von Anbaugeréten ist die Vorschrift iiber die zuléssige Breite zu beachten.
Werden die héchstzuldssigen Abmessungen (berschritten, ist eine Ausnahmegenehmigurg nach
§ 70 StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behérde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis
nach § 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zusténdige Behdrde zugleich mit der Ausnahme-
genehmigung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fiir die Uberschreitung der nach

§ 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und § 34 StVZO zuldssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen
(Vwv.-StVZO, VIi Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einnchtungen

{§§ 49a bis 54 StVZ0) '

Die flir das Fahrzeug vorgeschrlebenen !|chttechn|schen Einrichtungen dirfen durch Anbaugerate
nicht verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréte verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur
ein Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine
Ausnahmegenehmlgung von § 48a StVZO durch die zustandige Landesbehérde erforderlich.

‘Anbaugerite, die seitlich mehr als 400 mm iiber den &uBeren Rand der Lichtaustrittsflachen der

Begrenzungs- oder SchiuBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsieuchten,
SchluBleuchten und Riickstrahlern ausgerUstet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahler diirfen

mit ihrem duBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der duBeren B“egrenzung des Anbaugeréts entfernt
sein. :

4.16.3.2 bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Riickstrahlern mitihrem oberen Rand

nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein, Ist wegen der Bauart des Anbaugerites eine
solche Anbringung der Riickstrahler nicht magiich, sind 2 zusatziiche Rickstrahler erforderlich,
wobei ein paar Riickstrahler so niedrig wie méglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten

Stelle des Fahrzeugumrisses entfernt und das andere Paar mogtlichst: welt auseinander und hdchstens
900 mm Uber der Fahrbahn angebracht sein miissen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstiinde zum Gerateheck haben,
4.16.3.4 auf Leuchtentragern angebracht sein. Die Leuchtentréger diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des

Gerétes es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den

~ Fahrzeugen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsach-

geméBe Anbringung nicht maglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

-



4.16.4 Anbaugeréte, deren &uBerstes Ende mehr als 1000 mm Uber die SchluBleuchten hinausragt, missen
mit einer SchluBleuchte und einem Riickstrahler, moglichst am duBersten Ende des Anbaugerats und
méglichstin der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeriistet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsfiache
der SchiuBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehr als
900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Rickstrahler diirfen auBerhalb der Zeit, in der

. Beleuchtung nétig ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)
417  Amtliche Kennzeichen ' ‘ '

(§ 60 StVZO)

Duch Anbaugeréte diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderen-
falis sind sie zu wiederholen.

Zusatzausristungen

Fiir extrem trockene und harte Bodenarten bietet sich der Anbau
eines Zwischenprallbleches an. GréBere, nicht zerkleinerte
Bodenstlicke knnen nicht frei nach hinten geschleudert werden,
verbleiben also sehr nah am Arbeitsbereich der Zinken und wer-
den weiter zerkleinert.
Fir das Zwischenprallblech stehen weiterhin anschraubbare,
gehértete Striegelzinken zur Verfligung. Nur die grébsten Boden-
stlicke werden aufgehalten und zerkleinert.
Das Zwischanprallblech ist hdhenverstellbar und kann parallelo-
—grammartig-gehaliten, festgesetzt oder frei aufliegend gefahren
werden. '

Zur Beseitigung von Fahrspuren

des Schleppers ist der Anbau von

gefederten Spurlockerern méglich.

Gerade bei der Saatbettbereitung

und gleichzeitiger Bestallung sollte

auf diese Einrichtung nicht verzich-

tet werden. Der tief in den Spuren

festgefahrene Boden wird wieder’
gedffnet, die Arbeitstiefe der Krei-

selegge kann reduziert werden.

Folge: weniger VerschleiB, Kraft-
stoffersparnis  und  gepflegter
Boden.

16



Hinweise 2ur hydraulischen Hubeinrichtung fiir:
KRONEvator - KRONErotor - Turborotor!

Einstellung: Hubbegrenzer mit einstellbarer Endlagendrossel!

Die Grundeinstellung: der Endlagendrossel entspricht einer Pumpenleistung von ca. 30 Itr./min. Abweichende
Fordermengen milssen am Ventil wie unten angefiihrt eingestellt werden.

Kontermutter
& /
m .

B

OA‘—" . b=
. \_Ventilstofel

Rolie
laufschrige.

Ventileinstellung: Kelbenhub mit Einstelischraube auf 8 mm einstellen!

// /
/ Antay fschraue

&7

Drosselung des letzten Hubweges: '

1. Schrauben von Kappe A herausdrehen und Kappe A entfernen!

2. Einstellung mit innensechskantschlissel (2,5 mm) auf vorliegende Pumpenlsistung!
Einstellung im Uhrzeigersinn: mehr Drosselung!
Einstellung gegen Uhrzeigersinn: weniger Drosselung!

™ -y



Getriebe KE 85

- 3
22 w5836t

Best-Nr.

Abb. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description iR Part-No. Description -
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com. Dasignation

1 910 960 O PafBscheibe 63 x 80 x 0,1 21 915 356 0 Pafifeder A 12 x 8 x 56

910 962 O PaBscheibe 63 x 80 x 0,3 22 491 091 1 Antrigbswelle
910 964 ¢ PaBscheibe 63 x 80 % 1,0 23 937 500 0 O-Ring 55,2 x 3

2 832 107 © Kegelrollenlager 30208 A 24 932 179 0 Kegelrollenlager 32012 X

3 512 111 1 Antriabswelle 25 512 001 2 Kegelrad Z = 27

4 8910 732 O Stltzscheibe 45 x 55 x 3 26 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 15

5 911 549 @ Seegerring A 45 x 1,75 27 491 134 2 Zwischenflansch

B 915 152 0 Paffeder A12 x 8 x 32 28 512 021 0 Getriebseflanschdichtung 05

7 490 161 ¢ OlmeBstab mit Lifter 490 927 0 Getriebeflanschdichtung 1,0

8 490 766 Q Getriebegehduse 490 928 0 Getriebeftanschdichtung 1,5

9 S06 040 0 VerschluBschraube M 18 x 15 29 514 248 0 Schutzdeckel kpl,
10 512 002 2 Kegelrad Z = 14 - 30 936 353 0 Simmerring 40 x 80 x 10 B 2
11 932 136 0 Kegelrolleniager 30307 A 31 514 182 2 Antriebsflansch
12 514 160 0 Dichtung az 912 083 O Splint 5 x 40
13 900 279 0 6kt-Schraube M 10 x 25 33 900 872 0 Bki-Schraube M 10 x 25 (bei Durchtrieb)
14 210 111 0 Federring A 10 34 936 331 0 Simmerring 35 x 60 x 10 B 2 (bei Durchirieb)
15 514 153 2 Dichtflansch 35 514 152 2 Antriebsfiansch (bei Durchtrieb)
16 932 110 0 Kegelrollenlager 30211 A 36 490 777 0 . Durchtriebswelt

17 491 139 0 Buchse 55 x 68 x 15 @9 481 211 0 Getriebe kpl. ohne Durchtrieb
18 938 430 0 Simmerring 68 x 100 x 10B 2 481 214 0 Getriebe kpl. mit Durchirieb

19 935 838 0 Sicherungsblech MB 11 926 101 0 Getriebed! SAE 90
20 935 823 0 Nutmutter M 55 x 2 e

18

ol T _
Sreks Curd ghsetoer £7/25

- @uetdedtd g il | et il
?6%3‘ e bans ¥ Mv -

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que l'année de construction.




SN

Schaltgetriebe KES 85

37
4
38
7
40—
IG—
35
72
33
26
25—
29 28 27 2625 420 23 L3 42 \}/ 22 21 20 445 836 1
45
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezsichnung
1. Part.-No, Description 1. Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. a com. Designation
1 936 353 ¢ Simmerring 40 x 60 x 10 B 2 24 491 239 2 Zwischenflansch
2 514 152 2 Antriebsftansch : 25 900 272 0 Bkt.-Schraube M 10 x 25
3 514 160 0 Dichtung . ' 26 810 111 0 Federring A 10
4 910 966 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 27 512 021 © Getrisbeflanschdightung 05
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 480 927 ¢ Getrigbeflanschdichtung 1.0
910 969 0 Pafscheibe 65 x 85 x 1,0 480 928 ¢ Getriebeflanschdichtung 1,5
5 832 167 0 Kegelrollenlager 30208 A 28 910 732 0 Stltzscheibe 45 x 55 x 3
8 915 0682 0 Paffeder ABx7x20 29 911 549 0 Seegerring A 45 x 1,75
7 919 806 0 Bellftungsfilter / MeBstab 30 932 136 0 Kegelrollenlager 30307 A
8 4980 938 1 Getriehegehéuse 31 910 960 O PafBscheibe 83 x 80 x 0,1
9 932 108 O Kegelrollentager 30209 A 910 962 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0.3
10 910 742 0 Stiitzscheibe 75 x 85 x 35 910 964 0 PaBscheibe 63 x 80 x 1,0
11 911 676 0 Seegerring | 85 x 3,0 a2 514 153 2 Dichtflansch
12 932 110 0 Kegetirollenlager 30211 A 33 512 002 2 Kegelrad Z = 14 «
13 937 500 0 O-Ring 55,2 x 3 34 512 104 3 Zwischenwelle Mﬂ‘sﬂ"“ﬂ
14 491 139 0 Buchse 55 x 68 x 15 35 815 152 0 Paffeder A 12 x 8 x 32 . SO XS
15 936 430 0 Simmerring 68 x 100 x 10 B 2 gg@ﬁ 5122 GEEARTTEbSEIBS0AE2S = 494 3730 FOESC
16 835 838 0 Sicherungsbleche MB 11 37 0 6kt-Schraube M 10 x 25
17 935 823 0 Nutmutter M 55 x 2 ] 38 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
18 915 356 0 PaBfeder A 12 x 8 x 56 40 490 984 0 Durghtriebswelle
19 912 089 0 Splint 5 x 40 41 514 249 0 chutzmantel
20 491 238 0 Antrigbswelle 42 908 708 O 6kt-Mutter NM 10
21 932 179 0 Kegelrollenlager 32012 X 43 901 431 0 Bkt.-Schraube M 10 x 40
22 512 001 2 Kegelrad Z = 27 44 900 280 0 6kt.-Schraube M 10 x 30
23 906 040 O VerschluBschraube M 18 x 15

¥5 e 1350 Dbk,
d

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
. In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi que I’'année de construction.

-~y



Schaltgetriebe KES 85

30 29 28 36

445 837 1

" Abb,

Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung
IR Part-No. Description Itl. Part-No. Description
Dessin No, & com. Designation Dessin No. & com. Designation .
1 932 387 0 Zylinderrollenlager NI 2209 25 5121021  Buchse™ Mme Ptuct¥iresb -
2 512 101 1 Buchse 26 915 780 0 Zylinderstift 12 x 24
3 036 222 2 Verhindungskeil 27 512 025 0 Dichtung
4 514 1i4 1 Schaltrad 18 Zéhne 28 925 214 0 VerschluBdeckel
5 036 220 2 Schaltring 29 910 012 ¢ Federring B 12
6 036 244 O Schaltstiick 30 900 296 O 8kt-Schraube M 12 x 25
7 512 073 2 Schaltfinger 31 512 024 2 Getriehedeckel
8 514 115 1 Schaltrad 20 Z&hne 32 910 862 0 PaBscheibe 30 x 42 x 0,3
9 937 525 O O-Ring 30 x 2 33 810 889 0 PaBscheibe 45 x 55 x 1,0
10 901 044 © 6kt-Schraube M 8 x 45 34 491 301 0 Schaltstiick
11 808 708 ¢ 6kt-Mutter NM 8 35 900 298 © 8kt.-Schraube M 12 x 30
12 512 132 1 Schalthebel 36 936 335 0 Simmerring 35 x 62 x 10 B 2 {n. b. Durchtrieb)
13 909 215 © Réndelmutter M 8 37 900 274 6kt.-Schraube M 10 x 16 (nur bei Durchtrieh)
14 036 295 O Druckfeder 38 910 414 © Scheibe A 10,5 {nur bei Durchirieb)
15 036 245 1 Sperrstift 39 514 248 0 Schuizdeckel {nur bel Durchtrieh)
20 906 040 © VerschluBschraube M 18 x 15 40 514 249 0 Schutzmantel (nur bei Durchtriab}
21 5§14 105 1 Distanzbuchse 41 900 872 © 6kt.-Schraube M 10 x 25 (nur bei Durchtrieb)
22 036 316 1 Schalirad 22 Zahne 926 101 ¢ Getriebed| SAE 90
23 514 106 O Distanzrohr Sonderschaltrdder
24 036 315 1 Schaltrad 24 Z&hne- 514 116 1 Schaltrad 14 Zahne
514 113 1 Schaltrad 16 Zahne
512 027 1 Schaltrad 17 Zahne
512 029 1 Schaltrad 25 Zdhne
036 314 1 Schaltrad 26 Zahne
036 313 1 Schaltrad 28 Zahne

20

Box e

- nusc be -DMAVZ -

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N_o. de la machine, ainsi que I'année de construction.



N

Schaltgetriebe KES 100

635 23 3% 3

N 13

Abb.  Best-Nr. Bezsichnung Abb.  Best-Nr. Bezsichnung
IE. Part.-No. Description [k Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 514 153 2 Dichtflansch 22 935 838 0 Sicherungsblech MB 11
2 514 160 0 Dichtung 05 dick 23 935 823 0 Nutmutter KM 11
3 911 022 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,1 24 910 111 0 Fedsrring A 10
911 023 0 PaBscheiba 70 x 80 x 0,3 25 800 817 0 Bkt.-Schraube M 10 x 35
911 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1,0 26 900 280 0 Bkt.-Schraube M 10 x 30
4 932 136 0 Kegelrollentager 30307 A 27 491 135 0 Dichtung
5 035 360 1 Kegelrad Z = 13 28 491 242 2 Zwischenflansch
6 915 062 0 PaBfeder A8 x 7 x 20 29 908 758 0 6kt.-Mutter NM 10
7 490 161 0 OimeBstab mit LI fter 30 901 431 Q 6kt.-Schraube M 10 x 40
8 490 357 3 Getriebegehéuse KES 100/3000 31 932 113 0 Kegelrollenlager 30214 A
490 527 2 Getriebegehduse KES 100/2500 32 514 001 1 Kegelrad Z = 30
9 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 1,5 K 911 554 0 Seegerring 50 x 30
10 932 108 0 Kegelrollenlager 30209 A 34 932 163 0 Kegslrollenlager 33109
11 910 742 0 Stitzscheibe 75 x 85 x 35 35 514 152 2 Antriebsflansch
12 910 986 0 Pafischeibe 65 x 85 x 0,1 36 936 371 ¢ Simmerring 45 x 60 x 10 B 2
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 03 37 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
910 969 0 ° PaBscheibe 65 x 85 x 1,0 38 960 872 O 6kt-Schraube M 10 x 25 ]
13 911 676 O Seegerring 85 x 3,0 40 514 249 0 Schutzmantel ] okt
15 491 450 0 Antriebswelle 41 4913790  Antriebsweile —> 1 Jf¢ | 6 é‘? :
16 915 356 O PaBfeder A 12 x 8 x 56 - 42 481 380 0 Durchtriebswelle
17 938 422 ¢ Dichtung 0,5 dick 43 514 123 1 Zwischenwellg
938 433 ¢ Dichtung 1,0 dick 44 915 162 0 PafBfeder A 12 x 8 x 40
838 434 ¢ Dichtung 1,5 dick 45 900 279 ¢ 6kt.-Schraube M 10 x 25
18 932 180 0 Kegelrollenlager 30213 X 46 910 669 O Scheibe 58 x 70 x 4
19 937 551 0 O-Ring 65 x 3
20 491 250 0 ° Buchse 85 x 75 x 15
oy | 936 445 0 Simmerring 75 x 100 x 10 B 2

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indi_quer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

4



Schaltgetriebe KES 100

el
N N . 2

i S

3

2’5 2%

T 28 21 2% 445 867 0

Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb,  Best-Nr. Bezeichnung
HE. Part.-No. Description M. Part-No. Description
Dessin Mo. a com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 832 308 ¢ Zylinderrollenlager NJ 210 25 036 220 2 Schaltring
2 514 103 0 Buchse 55 x 29 26 036 316 1 Stirnrad Z = 22
3 036 313 1 Stirnrad Z = 28 27 036 222 2 Verbindungskeil A 8 x 8 x 107
4 514 106 0 Distanzrohr 51 x 2,9 x 625 28 514 104 0 Buchse 55 x 24
5 036 314 1 Stirnrad Z = 26 : 29 915 780 0 Zylinderstift 12 x 24
6 510 899 O PaBscheibe 45 x 55 x 1,0 30 036 279 0 Dichtung 0,1 dick
7 514 105 1 Distanzbuchse 51 x 26 x 12,5 31 936 336 0 Simmerring 38 x 82 x 12 B 2
8 910 012 ¢ Federring B 12 ‘ ‘ az 925 214 0 VerschluBdeckel 62
g 200 294 O Bkt.-Schraube M 12 x 20 a3 900 337 0 6kt.-Schraube M 16 x 40
10 036 246 3 Justierplatte 34 910 G614 0 Federring B 16
ikl 036 245 1 Arretierbolzen as 490 13 1 Getriebedeckel KES 100/3000
12 036 295 0 Druckfeder 490 907 O Getriebedeckel KES 100/2500
13 808 215 0 Réndelmutter M 8 36 900 274 0 Bkt-Schraube M 10 x 16 (nur bei Durchtrieb)
14 107 021 3 Schalthebel a7 210 414 0 Scheibe A 10,5 (nur bei Durchtrieh)
15 903 208 0 Zylinderschraube M 16 x 30 38 514 248 0 Schutzdeckel (nur bei Durchirieb)
18 910 064 0 Federring 16 39 814 249 0 Schutzmantel {nur bei Durchtrieb)
17 900 277 0 Bkt.-Schraube M 10 x 20 40 200 872 0 6kt.-Schraube M 10 x 25 (nur bei Durchtrieb)
18 910 111 0 Federring A 10 926 101 0 Getriebed| SAE 80
19 036 241 1 Deckel —— Sonderschaltréder .
20 036 242 0 Dichtung 0,1 dick 514 114 1 Stirnrad Z = 18 Xo 24 g CL/W
21 937 526 0  O-Ringe 30 x 2 ) 514 1151 StimradZ = 20X 28§ -
22 036 280 2 Schaltfinger B,@v’ 036 312 1 Stimrad Z = 30X (gpe
23 036 244 0 Schaltstick ﬂ WW 036 311 1 Stimrad Z2 = 32 g P
24 036 315 1 Stirrad Z = 24 7 ¥3 b/ om

S, ‘
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

22



Rahmen KE 85/KES 85 /KES 100

30

';J

29

28

27

M.? 926 1

Ahb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
itl. Part-No. Part-No. Description I, Part-No. Part-No. Description
Bessin No. 4 com. No. & com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation

2500 3000 ~ 2500 3000
1 491 115 0 481 115 0 Prallblech rechts 19 490 310 1 490 310 i Winkellager
2 491 381 0 491 381 0 PaBstreifen 20 900 254 0 900 254 Q Bkt.-Schraube M 8 x 16
3 491 332 0 491 332 0 Dichistreifen 21 919 003 0 919 003 0 Kegelschmiernippel
4 491 382 0 431 382 0 Dichtprofit H1/SM8x1 .
) 900 280 0 900 280 0 6kt-Schraube M 10 x 30 22 910 515 0 910 515 0§ Scheibe 30 x 50 x 4
8 491 387 O 491 388 0 Deckplatte rechts 23 908 706 0 908 708 O 6lct-Mutter NM 8
7 908 758 O 908 758 0 6kt-Mutter NM 10 24 490 644 1 490 644 1 Stellring
8 491 114 ¢ 491 114 0 Winkellaschs 25 491 399 0 491 399 0 Golenkwellenhatter
9 901 433 0 901 433 ¢ Bkt.-Schraube M 10 x 50 26 912 608 0 912 608 0 Spannhillse 5 x 20
10 491 112 0 491 112 © Unterleglasche © 27 491 397 0 491 387 0 Gelenkwetlenstiitze
11 - 491 385 0 491 385 0 Stopfen {M Ecmr,gﬁ /) 28 491 532 0 491 533 0 Prallblech vorn
12 491 386 0 481 386 0 Deckplatte links 29 901 046 0 901 046 0 | 6ki~Schraube M 8 x 55
13 490 303 1 450 303 1 Rundaugenschraube 30 491 389 0 491 390 0 Zahnradwanne

‘ M 16 x 120 31 491 384 0 491 384 0 Dichtstreifen
14 490 307 0 490 307 0 Zugfeder @ 491 416 © 491 416 ¢ Prallblech kpi. links mit
15 911 317 0 911 317 0 Stellring A 30 Zubehér (m. Abb. 13-24
18 908 716 1 908 716 1 Gkt.-Mutter NM 16 und 29}
17 910 511 © 910 511 ¢ Scheibe.18 @ 491 415 Q 491 415 0 Prallblech kpl. rechis mit
18 4 116 © 491 116 0 Prallblech links Zubehér (m. Abb. 1, 1317,
19-24, 29)
Bei Bestellung ynbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of or
Avec la commande,

indiquer toujours type et No. de la machine,

ders state model, year of construction and

part number.
ainsi que I'année de construction.




Dreipunktbock KE 85/KES 85 /KES 100

o

6 22

445 927 ¢

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung

. Part-No. Description i, Pari-No. Description

Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 917 203 0 Federstecker A 3,5 15 922 650 0 Knotenketta 1,8 x 14 Gliader
2 901 433 0 6kt.-Schraube M 10 x 50 16 491 158 0 Rahmenstrebe, links
3 481 522 0 Halter 17 908 711 1 Bkt.-Mutter NM 12
4 491 627 0 . Formscheibe . 18 491 103 2 Konsole, links
5 491 626 0 Pendelachse 4#2% 9% (ab-§§) 19 901 080 0  6kt-Schraube M 12 x 45
5 800 337 0 6kt-Schraube M 16 x 40 20 900G 299 0 Gkt-Schraube M 12 x 35
7 491 395 0 Rahmenstrebe, rechts 21 900 298 0 8kt-Schraube M 12 x 30
8 800 638 © 6kt -Schraube M 10 x 35 22 491 113 0 Unterleglasche
24 808 716 1 6kt -Mutter NM 16 23 491 085 0 Verstellstiick

10 901 133 ¢ 8kt -Schraube M 16 x 60 24 916 056 0 Bolzen 16 x 55/50

11 481 192 1 Dreipunkibock 25 912 584 0 Spannhiise 4 x 30

12 217 104 0 Federstecker 4 26 491 102 2 Konsole, rechts

13 912 071 0 Splint 4 x 50 & 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl. Kat.

14 063 1256 2 Oberlenkerbolzen Kat. | u. Ii | u. If {m. Abb. 12-15)

24

Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.




Zentrale Packerwalzenversteliung

445 931 0

Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
in. Part-No. Part-No. Description Il Part-No. Part-No. Description
Dessin No. & com. No. & com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 515 113 0 515 113 0 Federbriicke 16 912 848 0 912 646 0 Spannhtilse 6 x 50
2 515 137 0 515 137 0 Scheibe 35 x & 17 515 117 0 515 117 0 Spindelrohr innen
3 908 721 0 808 721 0 6kt.-Mutter NM 20 18 908 711 1 908 711 1 Bkt.-Mutter NM 12
4 515 134 0 515 134 0 Federrohr klein 19 280 466 0 280 468 0 Druckfeder
5 908 225 0 908 225 0 Bkt.-Mutter M 20 20 515 123 ¢ 515 123 O Scheibe 40 x 8x 8
6 80t 086 0 901 086 0 Bkt-Schraube M 12 x 75 21 911 545 0 911 545 0 Seegerring 40 x 1,75
7 900 658 0 900 658 0 6kt.-Schraube M 12 x 40 22 491 463 0 491 463 0 Zugstange
8 491 471 0 491 471 0 Spindelrohr auflen 23 5i5 094 0 515 094 0 Stellhebel innen
9 515 111 0 515 111 0 Spindel 24 910 891 0 210 891 0 PaBschelbe 40 x 50 x 1,0
10 515 107 © 515 107 0 Spindelkopf 25 910 892 0 910 892 O PaBscheibe 40 x 50 x 2,0
11 934 936 ¢ 934 936 ¢ Kugelknopf 26 491 498 0 491 499 0 Versiellstange
12 491 461 O 491 461 ¢ Kurbel 27 910 718 0 910 718 0 Stltzscheibe 20 x 28
13 910 844 0 910 844 0 PaBscheibe 25 x 35 x 1,0 28 912 089 0 912 089 0 Splint 5 x 40
14 912 676 0 912 676 0 Spannhllse 8 x 50 29 491 488 0 491 468 0 Stelihebel auBen
15 912 716 0 812 716 0 Spannhiise 10 x 50

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. -

Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

o5



9 : Antriebskreisel

18 14 9 8 7 1615 445 846 1
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb. - Best-Nr. Bezeichnung
1. Part-Ne. Description it Part-No. Description
Dessin No. a com, Designation Dessin No. & com. Designation
1 491 136 0 Zahnrad 10 491 141 0 Lagergehduse
2 491 143 0 Buchse 45 x 60 x 20 11 932 707 O Zylinderroilenlager NUP 209
3 936 422 0 Simmerring 60 x 85 x 10B 2 12 903 120 0 Zylinderschraube M 10 x 30
4 491 142 0 Filzring m. Kafig 60 x 85 x 5 AD 14 491 137 @ Dichtung
5 491 394 0 Zinken 15 491 145 ¢ Scheibe
6 908 722 0 eki-Mutter NM 20 x 15 16 908 927 0 Kronenmutter M 24 x 15
7 910 216 0 Kugelfederring C 205 17 912 089 @ Splint 5 x 40
8 491 147 0 Zinkentrédger rechtsdrehend 18 491 140 0 Formring
9 491 144 0 Scheibe

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que I’'année de construction,

26



Seitliche Kreisel 10
\\\
%
[
RN
Sy
\\\\§\
N
3
445 847 1
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
I~ Part-No, Description Il Part-No. Dascription
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com, Designation
1 481 154 O geteilte Scheibe 14 481 394 0 Zinken
2 401 149 ¢ Sicherungskappe 15 491 152 0 Profilwelle
3 930 567 O Rillenkugeliager 6307 2Rs 16 491 137 0 - Dichtung
4 491 148 Q Lagerdeckel 17 421 153 O Lagergehduse
5 908 758 0 6kt-Mutter NM 10 18 930 439 0 Rillenkugellager 6209 Rs
6 491 150 0 Dichtung 19 903 120 0 Zylinderschraube M 10 x 30
7 491 143 0 Buchse 45 x 60 x 20 21 491 151 0 Zahnrad
8 936 422 0 Simmerring 60 x 85 x 10 B2 22 491 140 0 Formring
g 481 142 Q Filzring mit Kafig 60 x 85 x 5 AO 23 911 676 Q Seegerring J 85 x 3
10 bog 722 0 Bkt.-Mutter NM 20 x 15 24 491 145 0 Scheibe
11 910 216 0 Kugelfederring C 205 25 908 927 0 Kronenmutter M 24 x 15
12 491 144 Q. Scheibe 28 912 089 0 Spiint 5 x 40
13 491 147 0 Zinkentrdger, rechtsdrehend
491 138 0 Zinkentrager, linksdrehend

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state modei, year of construction and part number.
Avec fa commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I'année de construction.

ol



11

Kriimelpacker (geschlossene Walze) KE 85 / KES. 85 / KEé 100

22 20 21
Abb,  Best-Nr Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best-Nr. Bezeichnung
Il Part-No. Part-No, Description IEl. Part-Na. Part-No. Description
Dessin No. & com. No. a com. Designation Dessin No. a com. No, & com. Designaticn
2500 3000 2500 3000 R
1 491 017 t 491 018 1 Zahnpackerwalze x = 85 10 912 634 ¢ 912 634 0 Spannhiise 8 x 16 ‘
491 020 1 491 021 1 Zahnpackerwalze x = 124 11 919 200 0 919 200 0 Kegelschmiernippel 90 Grad
- (schiw. Ausf.) o H3w”
2 910 111 0 910 11t 0 Federring A 10 12 934 300 ¢ 934 300 0 Vierlachflanschgehéduse
3 910 643 0 910 643 0 Scheibe R 14 13 911 545 ¢ 911 545 0 Seegerring A 40 x 1,756
4 904 753 0 904 753 0 Flachrundschraube mit 4kt. 14 934 602 0 934 602 0 Einstellrillenkugeilager
M10x 30 . GLE 40 KRRB
5 491 006 1 491 007 1 Abstreiferholm kpl. x = 85 15 910 892 0 910 892 ¢ PaBschelbs 40 x 50 x 2,0
481 009 1 491 010 1 Abstreiferholm kpl. x = 124 18 208 711 1 Q08 711 1 6kt.-Mutter NM 12
{schw. Ausi.) 17 900 676 0 800 676 0 6kt.-Schraube M 16 x 45
6 480 423 5 490 423 5 Abstreifer 18 900 300 0 900 300 0 6kt.-Schraube M 12 x 40
480 761 2 490 761 2 Abstreifer (schw. Aust.) 19 491 585 0 481 585 Q Lagerplatte, rechts
7 908 012 0 908 12 0 6kt.-Mutter M 10 481 584 0 491 584 © Lagerplatte, finks
8 490 886 O 490 886 0 Endabstreifer 20 908 716 1 908 716 1 6kt-Mutter NM 16
9 900 299 0 900 299 0 6kt.-Schraube M 12 x 35 21 491 400 0 491 169 1 Packerschiene
22 904 781 0 904 781 0

28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.

Flachrundschraube mit 4kt.
M 18 x60 ‘

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que Pannée de construction.



Stabpackerwalze KE 85 / KES 85 /KES 100

12

™
\\ 2
—
il 4
1
/
/
- b r‘/
8, ﬁ
. -
4 2 445 5521
Abb,  Best-Nr. Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Part-No. Description Il Part-No. Part-No. Description
Dessin No, a com. No. a com. Designation’ Dessin No. a com, No. a com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 035 0 491 042 0 Stabpackerwalze 8 008 711 1 908 711 1 Bkt.-Mutter NM 12
2 912 634 0 921 634 0 Spannhlilse 6 x 16 9 900 676 O 200 676 0 Bkt.-Schraube M 16 x 45
3 919 200 0 919 200 O Kegelschmiernippel 10 900 300 O 200 300 0 Bkt.-Schraube M 12 x 40
80 Grad H 3 /" il 491 585 0 491 585 0 Lagerplatte, rechts
4 934 300 0 934 300 0 Vierlochflanschgehduse 491 584 @ 481 584 0 Lagerplatte, links
5 911 545 0 811 545 0 Seegerring A 40 x 1,75 12 908 716 1 908 716 1 6kt.-Mutter NM 18
6 934 602 0 8934 602 O Einstellrillenkugellager 13 481 400 O 491 169 1 Packerschiens
GLE 40 KRRB 14 904 781 0 904 781 0 Flachrundschraube m 4kt.
7 810 892 0 810 8982 0 FaBscheibe 40 x 50 x 2,0, M 16 x 60
O30 324 Lo g Al

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’année de construction.

Y



13

Zusatzdreipunktbock

7 18 19 32 N 43 30 29 28 22 27 2% 25 24 445 851 3

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

i Part-No. Description [IE. Part-No. Description

Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com, Designation

1 919 404 0 Kegelgriff : 24 923 263 0 Spannhiilse M 24/760 lg.

2 910 214 0 Kugslfederring C 18,5 25 144 141 0 Oberlenkerbolzan kpl. (m. Abb. 28, 39, 40)
3 901 134 0 Bkt.-Schrauba M 16 x 85 Kat. | + 1l

4 490 284 0 Buchse 26 917 104 @ Federstecker 4

5 918 306 0 SpannschioBmutter SP M 16 27 923 226 O Gelenkspindel rechts

6 908 520 0 Bkt.-Mutter BM 18 28 900 284 O 6kt.-Schraube M 10 x 50

7 922 575 0 Rundstahlkette 18 Giieder 29 480 611 ¢ Distanzstange

8 901 060 O Bkt.-Schraube M 10 x 40 30 511 136 @ Steckbolzen kpl. {m. Abb. 31 u. 43)
9 161 227 1 Spindelkopf.M 16 links 31 917 203 0 Federstecker 35

10 917 010 € Klappstecker 8 x 40 32 490 596 0 Unterlenkerhaken links

1 185 184 3 Spindelkopf M 16 33 901 132 0 Bkt.-Schraube M 16 x 55

12 490 718 0 Steckbolzen 34 922 604 1 Verkindungsglied

13 490 869 1 Verbindung 36 922 800 1 Rundstahlkette B 13 x 16 Glieder
14 490 490 2 Kettenhalter 37 490 671 1 Gewindegabel

15 801 135 0 8kt.-Schraube M 16 x 70 38 490 669 0 Distanzhiilse

16 480 597 © Unterlenkerhaken rechis 39 912 071 0 Splint 4 x 50

17 908 721 O Bki.-Mutter NM 20 40 922 650 0 Knatenkette 14 Glieder

18 910 512 0 Scheibe 22 x 37 x 3 41 491 419 0 AnschluBprofil

19 490 607 O Druckfeder 42 900 335 O Bkt~-Schraube M 18 x 50
20 480 605 1 Distanzstange 43 922 851 1 Knotenkette 7 Glieder
21 808 716 1 Gkt-Mutter NM 16 44 910 727 0 Stitzscheibe
22 908 758 0 Bkt-Mutier NM 10 &) 490 624 0 SpannschleB kpl. (Abb. 5, 8, 9,-11)
23 923 225 ¢ Golenkspindel links & 490 863 0 GetenkschloB kpl. {Abb. 23, 24, 27)

30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Hydraulische Hubeinrichtung

14

&1 22 37 36 3K 3 03 323 30 29 28 48 27 25 45 922 3
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
HIN Part-No. Description 13 Pari-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 800 284 0 8kt-Schraube M 10 x 50 31 17 010 © Klappsplint
2 480 752 0 Steuerbolzen 32 490 755 1 Anschlurahmen
3 901 042 0 8ki.-Schraube M 8 x 35 33 925 149 0 Aufbauschraube AF M 6 x 20
4 480 764 0 Distanzrohr 34 925 107 0 Rohrschelle
5 930 131 @ Rillenkugellager 6201 - 2 RS 35 921 046 0 Schneidring L 2
6 908 706 O Bid.-Mutter NM 8 36 921 042 0 Uberwurfmutter AL 12
7 910 010 © Federring B 8 a7 Hydraulikrohr 12 x 1,5
8 490 754 1 Lenket, oben, rechts 38 921 171 0 Staubmuffe
9 49C 690 1 Lenker, aben, iinks ag 921 145 0 Kupplungsstecker
10 219 003 0 Schmiernippel 8 x 1 - 40 921 030 0 Hochdruckschlauch 1600 lang
1 490 713 1 Kupplungshaken rechts 41 921 079 O L-Stutzen L 12
12 490 681 0 Kupplungsrahmen 42 921 066 0 Winkelverbindungsstutzen
13 480 716 0 Bolzen 140 lang 43 921 058 0 Einschraubstutzen
14 490 877 1 verstellb. Lenker kpl, 44 921 136 0 Drosselventil
15 480 686 0 Bolzen, 195 lang 45 900 254 0 Bkt-Schraube M 8 x 16
16 917 104 © Federstecker 4 46 908 512 0 8kt.-Mutter BM 10
17 083 125 2 Oberlenkerbolzen Kat. | + | 47 908 758 0 Gkt.-Mutter NM 10
18 912 071 O Splint 4 x 50 48 908 711 1 Bkt-Mutter NM 12
19 922 650 0 Knotenkette 14 Glieder _ 49 491 419 0 AnschiluBprofil
20 901 133 0 6kt-Schraube M 16 x 60 50 900 332 0 6kt-Schraube M 16 x 50
21 49G 712 1 Kupplungshaken links 51 901 086 0 Ekt-Schraube M 12 x 75
22 908 716 i Gkt.-Mutter NM 16 52 910 727.0 Stétzscheibe :
23 917 203 0 Federstecker 3,5 53 922 651 1 Knotenkette 7 Glieder
24 5i1 136 0 Steckbolzen kpl. (m. Abb. 23 u. 53) 54 210 512 1 Scheibe B 21
25 480 714 4 Hydraulikzylinder 55 908 721 @ Bkt-Mutter NM 20
Dichtsatz (nicht méglich) 56 901 210 O Bkt-Schraube M 20 x 110
26 185 523 1 Gummipuffer 57 431 196 0 Obere Verbindung
27 481 086 O Lenkerhélfte, vorne 58 491 088 0 Lenkerhaifte, hintan
28 921 024 0 Hochdruckschlauch, 600 lang & 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl.
29 490 709 0 Bolzen, 130 lang . (m. Abb. 16-19) Kat. | + H :
30 490 702 0 Bolzen, 220 lang 490 691 3 Lenker, unten kpl. (m. Abb. 27, 48, 51, 58)

Avec la commande,

€

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of orders state model, year of construction and part number.

indiquer toujours type et No. de la rachine, ainsi que I'année de construction.

~d



Prallblech hinten mit Striegelzinken

15 - | #

1t
]
-~
-
wn

1 4 10 445 932 0
Vi .
Abb,  Best-Nr. Best-Nr. = Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
1Il. Part-Na. Part-No. - Description 1. Part-No. Part-No. Description
Dessin No, & com. No. & com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation
2500 3000 i 2500 3000
1 917 006 O 917 006 O Kiappstecker 6§ x 42 7 910 014 0 910 M4 0 Federring B 16
2 910 511 0 916 511 0 Scheibe B 17 8 908 020 0 808 020 O Bkt.-Mutter M 16
3 491 530 © 491 530 0 Lenkerblech rechts 9 491 514 0 491 514 0 Striegelzinken
491 531 ¢ 491 531 0 Lenkerblech links 10 900 656 0 900 656 0 6it.-Schraube M 12 x 30
4 491 526 0. 491 526 0 Lenker 11 908 711 1 208 711 1 Bkt.-Mutter NM 12
5 491 537 0 491 538 0 Prallblech hinten ] 491 570 0 491 571 0 Pralibiech kpl. hinten
& 481 515 0 491 515 0 Lasche {m, Abb. 1-5, 10 u. 11}
: _ @ 491 573 0 481 574 0 Prallblech mit Striegelzinken

kpl. {m. Abb. 1-11)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Ave¢ la commande, indiquet toujours type et No, de la machine, ainsi que I'année de construction.

39



L

g

Spurlockerer

16

Z 445 933 0

Abb.  Best-Nr. Bezsichnung Abb,  Best.-Nr -Bezeichnung
Ifl. Part-No, Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com. Designation

1 514 327 0 Halter flr Zinken 9 939 074 O Federzinkenschraube

2 208 711 1 Bkt.-Mutter NM 12 10 939 072 0 Federzinken kpl. (m. Abb. 8 u. 11}

3 200 656 0 6kt.-Schraube M 12 x 30 t1 939 075 0 Federzinkenschar

4 514 146 1 Lasche i2 900 657 © 8kt.-Schraube M 12 x 35

5 910 012 0 Federring B 12 . 13 938 073 © Federzinkenverstérkung

8 901 458 0 6kt.-Schraube M 12 x 20 14 906 308 O Ringschraube M 16 x 40

7 491 517 0 Halterchr ) 491 578 0 Spurlockerer kpl. (alle Abb.)

8 910 506 0 Scheibe 14

@D thw B M oot fu RE

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer tou]ours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.

$ 120[%5

ey



17

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-KB 61/20 - 2500 Nm

858

far ype: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 85/2500, KES 85/3000
KES 100/2500, KES 100/3000

austéuschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flir:

flir 540 U/min

“hAE BEY O

Abb.  Best-Nr. . Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

. Part=Na, Description M. Part-No. - Description

Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. a com. Designation

1 249 101 0 Gelenkwelle kpi. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1

4 949 230 0 Schutzhdilfte, auBen 23 949 233 0 Rillengabel
<(Rohtl. = 395 mm) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80

5 949 231 0 Schutzhilfte, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
{Rohrl. = 390 mm) 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)

11 949 522 0 Aufsteckgabel 54 949 861 0 Gleitring :

12 949 630 0 Schiebestift 55 . 949 852 0 Haltekette

13 949 232 0 Scherbolzenkupplung 7 3/§% 57 949 221 0 SC-Schutz

14 901 064 0 6kt-Schraube M 10 x 60

21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.

34

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13

Blatt: 949 101 0




Walterscheic-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-KB 61/20 - 1320 Nm

858

fir Type: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 85/2500, KES 85/3000
KES 100/2500, KES 100/3000

||D

18

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flr:

flir 1000 U/min

Blatt: 949 102 0

445 B6Y ©

. Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
. . Part-No. Deascription fi. Part-No. - Description
_- Dessin No, & com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 949 102 0 Gelenkwelle kpl. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
4 949 230 0 Schuizhilfte, auBen 23 949 233 0 Rillengabel
(Rohrl. = 395 mm) . 24 912 722 0 Spannhilse 10 x 80
5 949 231 0 Schutzhélite, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
‘ {Rohrl. = 390 mm) _ 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
11 948 522 0 Aufsteckgabel 54 9489 861 0 Gleitring
12 940 630 0 Schiebestift 55 949 852 0 Haltekette
13 949 235 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 SC-Schutz
-14 901 040 0 6kt-Schraube M 7 x 60
908 709 0 6kt-Mutter NM 7
21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13

"~y -



19

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610 - K 64/2 BR-1300 Nm

flr Type: KE 85/2500, KE 85/3000

M

923

KES 85/2500, KES 85/3000
KES 100/2500, KES 100/3000

Blatt: 949 103 0

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flir:

flr 1000 U/min

445 B6@

Abb.  Best-Nr. Bezesichnung Abb.  Best-Nr. Bezelichnung
. Part.-No. Deseription MlI. Part-No, Description
Dessin No. & com.>. Designation Dessin No. & com. Deslignation }
1 949 103 0 Gelenkwelle kpl. 18 949 240 0 Nockenschaltkupplung
4 949 230 0 Schutzhélfte, auBen 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.
(Rohrl. = 395 mm) 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
5 948 231 0 Schutzhdlite, innen 23 949 233 0 Riliengabel.
(Rohrl. = 390 mm) 24 912 722 0 Spannhiilse 10 x 80
11 949 522 0 Aufsteckgabel 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
12 949 630 0 Schiebestift 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
13 949 238 0 6kt-Schraube M 15 x 30 54 849 861 0 Gleitring
14 910 012 0 Federring B 12 56 949 852 0 Haltekette
15 949 237 0 6kt-Schraube M 12 x 30 57 949 221 0 SC-Schutz
16 949 238 0 Schlag-Schmiernippel 3/16” 58 949 242 0 Federpaket M = 1300 Nm
17 949 239 0 Flanschgabel 949 243 0 Federpaket M = 1800 Nm
948 244 0 Federpaket M = 2400 Nm

2R

Rohrldnge anpassen!
Siehe Seite 13



Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-K 64/2 R-240.0 Nm

far Type: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 85/2500, KES 85/3000
KES 100/2500, KES 100/3000

M

923

20

Blatt: 949 104 0

‘austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

fir 540 U/min

:L'!!m——‘ru

LES 868 1

Abb,

Best-Nr.
Part.-No.

. Dessin No. a com.

Bezeichnung
Dascription
Designation

Bezeichnung
Description
Deslgnation

1

4

5

11
12
13
14
15
16
17

949 104 0

949

949

949
949
949
910
949
949
049

230

231

522
630
236
012
237
238
239

0

OC OO0 0Oo

Gelenkwelle kpl.
Schutzhilfte, auBen
(Rohrl. = 395 mm)
Schutzhdifte, innen
(Rohrl. = 390 mm)
Aufsteckgabel
Schiebestift 12,
6ki-Schraube M )5/ x 30
Federring B 12 -
6kt.-Schraube M 12 x 30
Schlag-Schmiernippel 3/4s°
Flanschgabel

Abb.  Best-Nr.

I, Part-No.
Dessin No. a com.
18 949 241
21 948 521
22 919 203
23 949 233
24 912 722
25 949 780
- 26 949 234
54 949 861
56 949 852
57 949 221
58 949 242
949 243
949 244

OO 00000+~ 0000O0

Nockenschaltkupplung
Kreuzgarnitur kpl.
Kegelschmiernippel M 8 x 1
Rillengabel

Spannstift 10 x 80
Profilwelle {520 mm)

Wellengabel (515 mm)

Gleitring

Haltekette

SC-Schutz .

Federpaket M = 1300 Nm
Federpaket M = 1800 Nm
Federpaket M = 2400 Nm

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13

w7



Bestell-Nr. Tafel Abh, 'Besteller. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Besteil-Nr. Tafel Abb.

14

35 360 1 4 5 490 681 G 12 491 137 ¢ 10 16 491 419 3 13 41
16 220 2 3 5 490 686 O 14 15 491 138 © 10 13 491 419 3 14 49
38 220 2 5 25 490 690 1 14 9 491 139 & 1 17 421 450 3 4 15
36 222 3 3 3 490 591 3% 14 61 491 139 2 t4 491 661 1 I P
36 222 3 5 27 490 702 0 14 3D 491 140 3 9 18 471 463 3 8 22
36 241 1 5 19 490 709 O 14 29 591 140 0 40 22 491 468 2 8 29
36 242 G 5 20 490 710 D 14 13 491 141 ¢ 9 1y 431 471 D 8 8
326 244 0 3 6 490 712 1 14 21 491 142 1 ¢ 4 431 698 3 8 26
36 244 O 5 23 450 713 1 1% 11 491 142 4 40 9 491 499 1 g8 . 26
36 245 4 315 490 714 % 14 25 491 143 = 9 2 491 514 B 15 9
36 245 1 5 11 490 718 D 13 12 491 143 & 10 7 491 515 D 15 é
36 246 3 5 10 490 752 0 14 2 491 144 o g 9 491 517 0 16 . 7
36 279 @ 5 31 40 754 1 14 8 491 144 5 10 L 12 491 522 9 7 3
36 280 .2 5 22 49D 755 1 14 32 491 145 6 9 15 491 526 O 15 4
6 295 0 314 490 761 2 11 & 491 145 % 10 %24 491 530 0 15 3
36 295 i 5 12 490 764 O 14 4 491 147 © 9 8 491 531 0 15 3
36 311 1 5 46 430 766 O 1 8 491 147 o 10 13 491 532 0 6 28
36 312 1 5 40 490 777 D 1 36 49% 148 5 10 4 491 533 0 & 28
36 313 1 3 41 470 863 G 13 51 491 149 3 40 2 491 537 0 15 5
36 313 1 5 3 430 89 3 13 13 491 1590 & 40 & 491 538 0 15 5
36 314 1 3 41 490 877 1 % 14 49% 151 . 10 21 494 5700 15 15
36 314 1 5 5 490 886 O 11 8 491 152 0. 10 1% 491 571 3 %5 1S
I6 315 1 3 8 490 907 O 5. 1% 491 153 5 10 17 491 573 0 15 1‘3
36 345 1 5 24 490 993 1 5 35 491 154 ¢ 10 1 491 574 0 15 16
36 316 1 3 24 4306 927 O 1 28 491 158 7 16 491 576 2 16 20
36 316 1 5 26 490 927 0 2 27 491 192 1 7 11 491 584 0 11 19
63 125 2 7 14 490 928 O 1 2B 491 196 & 14 57 491 584 0 12 11
63 125 2 % 17 490 928 2 27 491 211 6 1 40 491 585 D 11 19
107 N2 % 5 14 490 938 1% 2 8 491214 0 1 49 49175850 12 11
44 141 ¢ 730 490 984 O 2 4D 491 238 1 2 20 491 626 0 7 5
146 141 © 13 25 691 006 1 11 5 491 239 2 2 24 491 627 0 7 4
144 141 ¢ 14 60 491 007 1 11 5 491 242 7 4 28 511 136 0 13 3D

161 227 1 43 9 491 009 4 11 5 491 250 4 20 511 136 B 14 24
185 184 3 13 11 491 019 1 11 5 491 332 & 6 3 512 001 2 1

185 523 1 % 26 491 017 1 11 1 491 379 4 41 512 061 2 2

280 466 1 g 19 491 018 1 11 1 491 380 @ b 42 512 002 2 4

490 161 1 7 491 020 1 14 1 491 381 é 2 512 vu2 2 2

494 161 0 4 7 491 021 1 11 1 491 382 6 4 512 021 0 4

490 284 43 4 491 035 2 12 1 497 384 O 6 31 592 {21 0 2

490 303 4 6 13 694 042 0 12 1 491 385 O & 11 512 024 2 3

490 307 0 & 14 491 U086 O 14 27 491 386 6 1z 542 225 12 3

490 310 1 6 19 491 D88 0 14 58 491 387 © é 6 512 027 1% 3

495 357 3 4 8 6491 091 1 4 2z 491 388 0 6 é 512 029 1% 3

497 423 5 11 6 691 095 723 491 389 o 6 30 512 473 2 3

490 490 2 13 14 631 102 2 7 26 491 390 0 6 39 512 101 1 3 2
490 527 2 4 3 691 103 2 7 18 491 391 v 3 34 512 102 14 3 25
493 596 13 32 491 112 17 & A0 491 394 o 5 512 103 1 2 36
490 597 0 13 14 491 113 o 7 22 491 394 0 i 14 512 104 3 2 34
495 635 1 13 20 497 114 0 6 8 491 395 o 7 7 512 111 1 1 3
497 607 13 19 491 115 6 1 491 397 G & 27 512 132 1 3 92
493 611 & 13 2% 491 116 0 & 18 491 399 3 6 25 516 001 1 4 32
490 624 13 51 491 134 2 1 27 491 400 0 11 21 514 103 O 5 2
490 644 1 6 24 . 494 135 O 4 27 491 490 0 12 13 514 104 14 5 28
497 669 5 4 18 691 136 o g 1 491 445 0 6 36 514 105 1 3 21
49 871 1 13 27 491 137 9 9 14 - 491 416 O 6 35 514 105 1 5 7

38



+ Bestell-Nr. Abb.
514 106 2 3 23
514 106 © 5 4
544 113 1 3 41
544 114 1 3 22
514 114 1 5 40
514 115 1 3 4
514 115 1 5 40
514 116 1 3 41
514 122 1 L 43
514 146 1 6 4
544 152 2 1 31
514 152 2 1 35
514 152 2 2

514 152 2 & 35
514 153 2 f 15
514 153 2 2 32
514 153 7 4 1
St 160 1 42
514 160 @ 2 3
514 160 7 5 2
514 2648 & 1 29
514 248 o 2 38
e""'\\j

A .
~514 248 3 39
5146 248 ¢ 4 37
514 248 0 5 38
544 249 5 2 41
514 249 1 T 49
514.249 AR A
514 249 5 39
514 327 16 1
515 294 g8 23
515 107 8 12
515 111 8 9
515 113 8 1
515 117 8 17
515 123 & g 20
515 134 B 4
515 137 o 8 2
907 254 4 6 20
960 254 ¢ & 45
960 274 3 37
905 274 ¢ 5 36

oy 277 O 5 17
~§05 279 1 13
960 279 2 25
930 279 © & 45
905 280 » 2 44
9990 280 & 4 26
Gnr 280 é 5
903 284 & 13 28
967 284 1 14 1
530 294 5 g
907 296 i 3 34
940 298 T35
a9f) 298 T 21

Besteli-Nr. Tafel
op0 299 3 7
Sa0 299 D 11
9030 300 ) 11
QNG 3400 ) 12
a0 337 ) 5
900 337 ) 7
900 339 ) 13
onD 339 2 14
P00 438 & 7
P0G A58 0 15
0 656 0 16
200 457 O 16
00 658 N 8
920 676 O 11
InG 676 0 12
ud 817 o 4
9ng 872 n 1
QU 872 O 2
oD 872 O 3
gL 872 O 4
9un 8gr2 0 5
901 040 0 18
Q01 042 O 14
G011 D44 G 3
gbt 046 D 6
0% 060 U 13
901 064 0 17
90T UBO- I 7
901 Qas O a
U1 0B6 I 14
9t 132 13
931 133 o 7
221 133 % 14
2t 134 0 13
931 135 O 13
1 210 0 14
o0t 431 3 2
901 431 3 4
9731 433 1 &
901 433 3 7
M 458 3 16
g3 120 0 9
903 120 3 10
933 208 O 5
94 ¢33 0 11
g0t 781 O 11
24 781 O 12
96 340 3 1
Gné D40 O 1
g6 D40 4 2
en6 340 D 3
9% 40 6 4
96 308 2 1é
908 M2-G 11

g2 0. 15

o028

O i3

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

o8
908
9l8
908
908
968
Q908
908
08
98
948

908
948
908
o908
948
208
%08
908
918
948
908

908
908
918
908

1908

908
oG8
908
208
908
248

9409
909
917

910 i
917 '
917 0
910 1
918 ¢
913 ¢

994
940

910
914G
910
A 1Y
14
210

ST

g0
810
@10
914

225
512
523
706
706
706
708
709
711
711
711

711
711
711
711
716

414
674
5036

T T

ST T

e el

Falpy S S-S YL YV G U N A Y

-—h

&%
U 000~ W

b [ RV
O~

PRy
Y

i

DR E TR IR eh b ok =k o
— —l ah
U DO A - WP RS s
[C R -
08~ 0% b~ I} PO 00 &~ O~

——

210
10
710
210
510
G
310
910
210
210
910

910
910
710
10
10
910
10
910
10
910
910

e10
10
10
910
910
9143
910
10
g10
910
At

910
241
911
11
211
711
211
11
?11
11
711

711
711
211
212
91
942
212
%12
912
912
12

511
511
512
512
515
443
649
718
727
727
732

732
742
742
B44
§62
891
892
892
§92
899
899

250
260
962

64
264
266
266
968
948
969

269
22
023
G24
317
545
545
545
549
549
554

676
676
676
071
071
71
ngo
059
(89
89
(89

R
[ P A R B R VALY

ik I o e o - 3 o s s e T o |
P E R B R P e VA oed P e

it —h
F o RN R e O -

-ht

it I S I ce Y el e e e
ek b
AT D 00 P b P ey P

—



Bestell-Nr. Tafe! Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abl

912 584 & 7 23 722 630 13 40 836 437 7 Py 15 949 244 27 5
912 6038 T 6 26 22 650 O 14 19 936 445 4 4 21 949 521 O 17 2
912 634 O £l I B Fee 651 1 13 43 937 500 0 1 23 49 521 & 18 2
212 634 7 (¥ 2 722 651 1 14 53 Q37 500 2 13 249 521 0 19 2
912 646 1 8 16 922 800 1 13 36 937 525 = 3 @ P49 521 O 2 2
912 676 . g 14 923 225 O 13 23 237 525 5 21 949 522 O 17 1
912 716 0 g 15 923 226 U 13 27 937 551 - 4 19 69 522 I 18 4
912 722 7 17 24 923 263 1 13 24 V3R 422 ¢ b 17 P4 522 O 19 1
912 722 = " 24 25 157 O 14 34 938 433 4 17 949 522 3 21 1
g1z 722 L 19 24 925 149 O 14 33 938 (34 4 17 P49 430 0 17 1
912 722 20 24 925 214 1 3 28 9318 .72 16 10 949 630 4 L} 1
15 62 o Z 6 925 214 1 5 32 939 7T L T 6 13 FLO 630 O 19 1
915 f162 4 & 926 101 3 1 40 939 174 16 % LT 630 D 20 1
35 152 7 1 6 0 926 161 o 3 41 939 075 . 16 11 249 780 1 17 Pd
915 152 2 35 926 11 D 5 40 949 101 i7 1 P49 720 1 12 2
915 162 4 44 e300 131 4 14 5 P49 102 T8 1 249 780 19 19 2
g15 256 I 1 21 930 439 ) 1C 18 949 102 19 1 49 780 1 29 e
715 356 @ 2 18 930 567 1) 10 3 949 1N4 el 1 949 B52 0} 17 5
915 356 4 16 932 147 4 1 2 G4 221 17 57 49 852 9 ig 5
915 780 3 26 32 107 o 2 5 949 221 °© 18 57 249 852 0 19 5
915 80 < 5 29 232 L8 O 2 9 F49 221 © 1% 57 949 852 2 >
916 456 7 7 24 932 108 O L 0 949 221 © 2l 57 949 B&1 N 17 5
917 Qabs 15 1 3¢ MO 6 1 18 949 2317 4 4 949 861 0 18 5‘
917 14 o 13 T 93z 130 0 2 12 949 230 1 18 4 49 861 O 19 5
N7 e s 14 31 932 1135 0 & 1 949 237 0 19 & 949 8&1 O 21 5
917 104 20 7 12 932 136 O 1 11 4% 230 1 20 4
917 136 13 £6 932 136 9 Fa 30 949 231 = H 5
917 104 & 14 16 32 136 G 4 4 949 231 i8 5
917 233 ) 7 1 932 163 & 4 34 949 231 19 3
917 203 « 13 31 932 179 2 1 24 949 231 U 2 5
917 2943 14 23 932 179 0 2 21 949 232 & 1 13
218 306 [ 13 5 B3z 180 D 4 18 949 23z ¢ 17 23
219 103 6 21 932 318 3 5 1 G49 232 18 23
919 043 @ 4 in $32 387 3 3 1 949 233 © 19 23
919 204 11 11 9312 707 O 9 11 949 233 O o 23
919 200 © 12 3 236 300 3 11 12 P49 234 17 26
919 203 4 17 22 936 300 D 12 4 949 234 4 18 26
919 243 1 18 22 234 652 0 11 14 949 234 - 19 2é
919 203 19 s 734 642 9 12 ) 949 234 0 et 26
919 203 ° 2h 22 G4 936 O 8 i1 949 235 4 18 13
919 404 & 13 1 835 823 L 1 2 949 236 19 13
919 806 Z 7 935 823 0 2 17 949 236 d 13
921 024 ¢ 14 28 935 823 D b 23 @49 237 U 79 15
921 w3 » 14 40 935 838 O 1 1% 949 237 © 24 15 ‘
$21 T4 th 38 255 838 3 4 16 949 238 i i 16
921 46 14 33 B35 838 0 4 £2 94% 238 I 21 16
G2t 58 4 T4 43 936 331 3 1 34 G949 22%% 19 17
§21 266 ¢ T4 42 93¢ 335 1 3 36 249 239 ¢ 20 17
21 179 o 14 41 936 336 3 5 31 949 248 5 19 18
921 126 .. 14 44 935 353 ) i & Y49 2471 O zil 18
921 145 Té 39 935 333 23 2 1 949 242 19 58
921 171 ¢ 14 38 936 371 2 4 36 949 24T T af 58
922 575 ¢ 13 7 936 422 1 9 3 4% 243 ° 19 58
G22 564 13 34 936 422 1) 10 ] 949 243 & cu 58
922 657 o 7 15 936 432 ) 1 18 949 244 19 58

40



Erntetechnik )
Turboméher TA/TF
Scheibenméaher AM
Ladewagen

Schneid-Lade- une Dosierwagen Turbo

Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Transporttechnik
Einachs-Dreiseitenkipper
Zweiachs-Dreissitenkipper
Stalldungstreuer Optimat

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren
KRONErotoren
TURBCtotoren
Baukasten-Volldrehpfliige

Nutzfahrzeuge
flir den rationalen Gltertransport

VDV 05 -7. 86




